1

 ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108211/2018(Macau)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECEDORA DE

SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAUDE, CONFORME DEMANDA DE PLANTÕES E PROFISSIONAIS.

CONTRATADA: UNIVIDA COOPERATIVA DE TRAB. E SERV. DE ATED

CNPJ: 21.420.175/0001-28

VALOR TOTAL 394.116,10 (trezentos e noventa e quatro mil cento e dezesseis reais e dez centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2018

10.010.10.122.0010.2021.– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.301.0010.1123.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.301.0010.1124.- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.301.0010.1124.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.301.0010.1128.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.301.0010.1122.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.302.0010.1137.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010.10.302.0010.1137.–SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEITOS- PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS –PMM E RECURSOS FEDERAIS

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA MÁXIMA SERÁ DE 9(NOVE) MESES E 05(CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 01/07/2018 A

05/04/2019, COM SUA EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NESTE DIÁRIO OFICIAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Federal 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002.

MACAU/RN, 31 DE JULHO DE 2018

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO

LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN

PELA CONTRATANTE

MIKAELE COSTA THÉ – UNIVIDA COOPERATIVA DE TRAB. E SERV. DE ATED

PELA CONTRATADA

2

ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1300/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA EXCLUSIVA, DOS SERVIÇOS

REFERENTES AO PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, E

CONTRATADOS ATIVOS DO PODER EXECUTIVO E DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA MUNICIPAL, APOSENTADOS E

PENSIONISTAS PELO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, BEM COMO OS SERVIDORES QUE VENHAM A

SER ADMITIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. (FOLHA DE PAGAMENTO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O LOTE ÚNICO EM FAVOR DO BANCO

BRADESCO SA, CNPJ 60.746.948/0001-12, COM VALOR TOTAL A SER PAGO AO MUNICÍPIO DE R$ 921.000,00

(NOVECENTOS E VINTE E UM MIL REAIS), NO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, SENDO ESTA A PROPOSTA MAIS

VANTAJOSA PARA ESTE MUNICÍPIO.

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

3

 ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1300/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA EXCLUSIVA, DOS SERVIÇOS

REFERENTES AO PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, E

CONTRATADOS ATIVOS DO PODER EXECUTIVO E DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA MUNICIPAL, APOSENTADOS E

PENSIONISTAS PELO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, BEM COMO OS SERVIDORES QUE VENHAM A

SER ADMITIDOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. (FOLHA DE PAGAMENTO)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E APÓS

EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME

LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME EM

FAVOR DO BANCO BRADESCO SA, CNPJ 60.746.948/0001-12, COM VALOR TOTAL A SER PAGO AO MUNICÍPIO DE R$

921.000,00 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL REAIS).

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

4

 ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1034/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO

DE FARDAMENTO PARA A FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO VISANDO UNIFORMIZAR OS

COMPONENTES/MÚSICOS DA FILARMÔNICA MUNICIPAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, E 07

EM FAVOR DA EMPRESA MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, COM VALOR TOTAL DE R$

67.890,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS), NO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE,

SENDO ESTA A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA ESTE MUNICÍPIO.

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1034/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO

DE FARDAMENTO PARA A FILARMÔNICA MONSENHOR HONÓRIO VISANDO UNIFORMIZAR OS

COMPONENTES/MÚSICOS DA FILARMÔNICA MUNICIPAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E APÓS

EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME

LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME EM

FAVOR DA EMPRESA MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, PARA OS ITENS 01, 02, 03, 04, 05,

06, E 07, COM VALOR TOTAL DE R$ 67.890,00 (SESSENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA REAIS).

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

5

 ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 966/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE FARDAMENTO ESCOLAR VISANDO UNIFORMIZAR OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O CERTAME LICITATÓRIO EM FAVOR

DAS EMPRESAS: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, PARA OS ITENS 03 E 04, COM VALOR

TOTAL DE R$ 83.213,00 (OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TREZE REAIS); OS ITENS 02 E 05 EM FAVOR DA EMPRESA

PAULO ALEXANDRE MARTINS DA SILVA (MEI), CNPJ 28.351.967/0001-37, COM VALOR TOTAL DE R$ 126.073,90 (CENTO E

VINTE E SEIS MIL SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) E O ITEM 01 EM FAVOR DA EMPRESA D P DE LIMA

JUNIOR SERVICOS DE LOCACOES EIRELI – ME, CNPJ 19.206.823/0001-04, COM VALOR TOTAL DE R$ 76.203,40

(SETENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), NO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE,

SENDO ESTAS AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA ESTE MUNICÍPIO.

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 966/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE FARDAMENTO ESCOLAR VISANDO UNIFORMIZAR OS

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MACAU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E APÓS

EXAMINAR TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME

LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME EM

FAVOR DAS EMPRESAS: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, CNPJ 11.886.312/0001-60, COM VALOR TOTAL DE R$

83.213,00 (OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E TREZE REAIS); OS ITENS 02 E 05 EM FAVOR DA EMPRESA PAULO

ALEXANDRE MARTINS DA SILVA (MEI), CNPJ 28.351.967/0001-37, COM VALOR TOTAL DE R$ 126.073,90 (CENTO E VINTE

E SEIS MIL SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) E O ITEM 01 EM FAVOR DA EMPRESA D P DE LIMA JUNIOR

SERVICOS DE LOCACOES EIRELI – ME, CNPJ 19.206.823/0001-04, COM VALOR TOTAL DE (SETENTA E SEIS MIL

DUZENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

6

 ANO XV | N° 1348 | Macau, 03 de Agosto de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, TRANSPORTADA EM CAMINHÃO PIPA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN.

DECISÃO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

IMPUGNANTE: M&S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

ATO: EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL – SRP – N.º 006/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO VEM INFORMAR A TODOS OS INTERESSADOS

QUE RECEBEU E ANALISOU PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO DA EMPRESA M&S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,

CONTRA EXIGÊNCIAS DO EDITAL DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 006/2018 –

SRP, CUJO OBJETO RESUME-SE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

COLETA, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, TRANSPORTADA EM CAMINHÃO PIPA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU-RN, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA, TUDO EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE O INTEGRAM E

COMPLEMENTAM, PARA TODOS OS EFEITOS JURÍDICOS LEGAIS.

APÓS CUIDADOSA ANALISE, ENTENDEMOS COMO TOTALMENTE IMPROCEDENTES OS MÉRITOS DO PEDIDO

REALIZADO, SOBRETUDO, POR TERMOS AS EXIGÊNCIAS QUESTIONADAS FUNDAMENTADAS EM LEIS ESPECÍFICAS,

ASSIM SENDO, SEGUINDO O QUE ESTÁ EXPRESSO NO ART. 30, IV DA LEI FEDERAL 8.666/93, QUE APLICADA

SUBSIDIARIAMENTE COM O DECRETO FEDERAL Nº 3.555/2000 E A LEI FEDERAL Nº 10.520/2002, NOS APONTAM QUE AS

EXIGÊNCIAS QUESTIONADAS PELA IMPUGNANTE NÃO PODEM PROSPERAR, ESPECIALMENTE POR ESTAREM

INSTITUÍDAS NA LEI ESTADUAL N º 6.908/1996, LEI COMPLEMENTAR RN Nº 483/2013 E NA LEI FEDERAL Nº 9.433/1997, E

INFORMADAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

PORTANTO, RESPEITANDO AO QUE TRATA O ART. 30, IV DA LEI FEDERAL 8.666/1993 E AOS PRINCÍPIOS DA

LEGALIDADE E DA ESPECIALIDADE, ESTAMOS NEGANDO O PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO FEITO.

MACAU/RN, 02 DE AGOSTO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/